
UCHWAŁA NR XI/139/25 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU POMORSKIM 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku „Kamyczek” 
w Kamieniu Pomorskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 338 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłatę miesięczną za pobyt dziecka w Żłobku „Kamyczek” w Kamieniu Pomorskim, zwanym 
dalej „Żłobkiem”, w wysokości 1900 zł. 

2. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony wymiar wykraczający poza 10 godzin dziennego pobytu dziecka 
w Żłobku w wysokości 30 zł za każdą rozpoczętą godzinę opieki. 

3. Ustala się maksymalną dzienną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku w wysokości 12 zł. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Anna Kowalska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13D1FB8B-21D5-4557-8474-E5D878FF80B9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stosownie do zapisów art. 58 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ustalenie wysokości opłat za 
pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez jednostki samorządu terytorialnego, opłaty za wydłużony pobyt 
dziecka w żłobku – o której mowa w art. 12 ust. 3 ustawy – oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie 
ustala rada gminy w drodze uchwały. 

Od dnia 1 października 2024 r w oparciu o zapisy ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców 
w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - „Aktywny rodzic”, rodzic może złożyć wniosek do 
ZUS o przyznanie świadczenia „aktywnie w żłobku”. Jest ono skierowane do rodziców dzieci uczęszczających 
do instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 - tj. żłobka, klubu dziecięcego albo dziennego opiekuna i przysługuje 
w wysokości do 1 500 zł na dziecko, a w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem 
o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami wynikającymi z ww. ustawy do 1 900 zł miesięcznie. 

Przez trzy lata gmina będzie korzystać również ze środków otrzymanych w IV turze naboru wniosków 
w ramach Programu Aktywny Maluch 2022-2029 w wysokości 836 zł miesięcznie na jedno utworzone miejsce. 

W przypadku Żłobka w Kamieniu Pomorskim, przyznanie rodzicom świadczenia „aktywnie w żłobku”, oraz 
środki uzyskane z Aktywnego Malucha pokryją przez pierwsze trzy lata w całości  odpłatność za pobyt dziecka. 
Rodzice realnie ponosić będą jedynie odpłatność  za wyżywienie w wysokości 12 zł za dzień obecności  dziecka 
w placówce. 

. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13D1FB8B-21D5-4557-8474-E5D878FF80B9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/139/25 RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU POMORSKIM  z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


		2025-04-24T12:27:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




